Angebot fir
Py Kinder/Jugendliche

'NHALT &8 Familien/Eltern

HALLENBADER

11 »Rupertus Therme« Bad Reichenhall A&
11 »Watzmann Therme« Berchtesgaden A
13 Alpenbad Unken A&
13 Hallenbad im Badepark Inzell R
15 »Vita Alpina« Ruhpolding R &
17 »Prienavera« Prien am Chiemsee R &
SCHWIMMBADER

13 Erlebnisbad Ainring

13 Alpenbad Unken

15 Staufenbad Aufham

15 Naturbad Aschauerweiher Bischofswiesen
17 Freibad Freilassing

19 Freibad GroBgmain

19 Naturbadepark Inzell

19 Alpinbad Schwarzbach »Mein Bachei«
19 Schwimmbad Marktschellenberg

21 Thumseebad Karlstein

21 Schwimmbad Teisendorf

21 Schornbad Schénau a. Kénigssee

21 Freibad Ruhpolding

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do

WANDERN

23 Wimbachklamm Ramsau R &R
23 Eishshle Marktschellenberg A
23 Almbachklamm Marktschellenberg A
23 Purtschellerhaus am Hohen Gall A
SALZBERGWERKE

25 Salzbergwerk Berchtesgaden R
25 Alte Saline mit Salzmuseum Bad Reichenhall R
27 Salzheilstollen Berchtesgaden - Marchenstunde R &
27 Salzwelten Hallein bei Salzburg A
27 Salzwelten Hallstatt A
27 Salzwelten Altaussee A
BERGBAHNEN / SOMMERRODELBAHNEN

29 Unternbergbahn Ruhpolding A
29 Rauschbergbahn Ruhpolding A&
29 Obersalzbergbahn Berchtesgaden R
29 Kessel-Lifte Inzell-Froschsee R &



29 Predigtstuhlbahn Bad Reichenhall
31 Sommerrodelbahn Hochlenzer

31 Sommerrodelbahn »Keltenblitz«

31 Untersbergbahn Gradig

31 Hirscheckbahn am Hochschwarzeck
SPORT

33 DAV Kletterzentrum Berchtesgaden
33 Tennis beim TC Piding

33 Minigolf Luitpoldpark Berchtesgaden
35 Eishalle Berchtesgaden

35 Squash im Sportpark Freilassing

35 Badminton im Sportpark Freilassing
35 FuBball im Sportpark Freilassing

37 Max Aicher Arena Inzell

37 Segeln beim AC Wassersport Waging
39 Kegelbahnen Friedlwirt

39 Soccerpark Inzell

39 Soccerpark Waging

39 Soccerpark Salzburg

41 Reitschule Katharina Bischofswiesen
41 Gestutshof Brendlberg Ruhpolding
41 Reitschule Moosleiten bei Teisendorf
43 Racestation St. Pantaleon

43 Kletterpark Waldbad Anif

SKILIFTE | WINTERSPORT

45 Gotschen Skilift Bischofswiesen

45 Stéckllift Hochschwarzeck

45 Hirscheckbahn am Hochschwarzeck
47 Teisenberg Skilift Neukirchen

47 Skigebiet Durrnberg / Zinken

47 Skilifte RoRfeld

49 Skilift Wildmoos

49 Skilift Wolfsberg Siegsdorf

49 Kessel-Lifte + Snowtubing Inzell

51 Almenwelt Lofer

51 Skilifte Unken - Heutal

53 Skigebiet Gaissau Hintersee

55 Bergbahnen Werfenweng

MUSEEN | AUSSTELLUNGEN | BURGEN

57
59
59

Dokumentation Obersalzberg
Keltenmuseum Hallein

Stille-Nacht-Museum Oberndorf

Do Do Do Do

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Jo Do Do Do Do Do

Do Do Do Do Do Do Do Jo Do Do o Jo Do

Do



59 Bauernhausmuseum Amerang

59 Porsche Traumwerk Anger

61 Lokwelt Freilassing

61 Bergbaumuseum Achthal

61 Naturkunde- u. Mammut-Museum Siegsdorf
63 Nationalparkzentrum »Haus der Berge«
63 Museum Schloss Adelsheim

65 Kénigliches Schloss Berchtesgaden

65 Salzburger Freilichtmuseum GroBgmain
65 Holzknechtmuseum Ruhpolding

67 Hahlenburg Stein a. d. Traun

69 Burg Burghausen

69 Folterturm Burghausen

69 Haus der Fotografie Burghausen

71 Haus der Natur Salzburg

71 Burg Hohenwerfen Salzburger Land

71 Kindermuseum Minchen
SCHIFFFAHRT

73 Chiemsee Schifffahrt

73 Schifffahrt Kénigssee

TIERE | FREIZEITPARKS | FILMSTADT

75 Zoo Salzburg Hellbrunn

75 Lamawandern in Maria Gern

77 Freizeitpark Ruhpolding

77 Marchen-Erlebnispark Marquartstein
79 Bavaria Filmstadt

79 Bullcarts Downhill

81 Suddeutsche Karl May-Festspiele

81 Alpakawanderung durch das Wittelsbacher Land
SONSTIGES

83 Stécklhof Hochschwarzeck

83 RossfeldstraBe Berchtesgaden

83 Omnibus auf den Kehlstein

85 McDonalds

KUNST UND KREATIVE FREIZEITGESTALTUNG
89 Schilerforschungszentrum Berchtesgaden
91 Schnitzkurs fur Kinder

91 Kindertdpferkurse in Anger

93 Pink Chamaleon Werkstatt

93 Kindergeburtstage mit Ton

95 Erlebnis Bergbauernhof

95 Zuckerschneggal

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do D0 Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do

Do

Do Do

Do Do Do Do Do Do Do

o
A
o
AR
o
AR



KULTUR, THEATER UND KINO
87/104 Kinderkino der Kreisjugendpflege

87
87
87
89
89/98
929
100
100
101
102
103

Kino Berchtesgaden

Parkkino Bad Reichenhall
Berchtesgadener Puppenbiihne
Open Air: Der Thumsee brennt
Magazin 4 Bad Reichenhall

Bad Reichenhaller Philharmoniker
Literaturhaus Salzburg
Salzburger Marionettentheater
Salzburger Landestheater
Schauspielhaus Salzburg
Kinderfestspiele Salzburg

BESONDERE VERANSTALTUNGEN

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
122

VERANSTALTUNGSHINWEIS FUR ELTERNBILDUNG

Wichtige Informationen

ltalien-Freizeit Kreisjugendring BGL
Griechenland-Reise Kreisjugendring BGL
Pfingstlager Abtsdorfer See

Zeltlager am Hafnersee

Radl-Tour Lebenshilfe BGL
Lamawanderung Lebenshilfe BGL
Veranstaltungen 2019

Aktivwochen

Aktivwoche 1

Aktivwoche 2

Nationalpark Ferienprogramm
Ferienprogramm Schilerforschungszentrum
Kindergruppen der Biosphéarenregion
SchulprogrammPtUs der Biospharenregion
Freizeiten der evang. Dekanatsjugendstelle

Katholische Jugendstelle BGL

123 Katholisches Bildungswerk BGL
OFFENE JUGENDZENTREN
124  Jugendzentren

FREIZEITPNSS-RATSEL 2019

126

Mitmachen und gewinnen

Do

Do Do Do Do Do

Do Do Do

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do

Do

o
A

o
A



