## INHALT

HALLEI	NBÄDER		
11	»Rupertus Therme« Bad Reichenhall	۸	గ్గి
11	»Watzmann Therme« Berchtesgaden	۸	
13	Alpenbad Unken	Å	గ్గి
13	Hallenbad im Badepark Inzell		
15	»Vita Alpina« Ruhpolding		
17	»Prienavera« Prien am Chiemsee	Å	గ్గా
SCHWI	MMBÄDER		
13	Erlebnisbad Ainring	۸	
13	Alpenbad Unken	ጸ	ጸጓ
15	Staufenbad Aufham		
15	Naturbad Aschauerweiher Bischofswiesen	۸	
17	Freibad Freilassing		గ్గి
19	Freibad Großgmain	۸	
19	Naturbadepark Inzell		
19	Alpinbad Schwarzbach »Mein Bachei«		
19	Schwimmbad Marktschellenberg		
21	Thumseebad Karlstein		
21	Schwimmbad Teisendorf		
21	Schornbad Schönau a. Königssee		
21	Freibad Ruhpolding	Ă	
WAND			
23	Wimbachklamm Ramsau		
23	Eishöhle Marktschellenberg		గ్గి
23	Almbachklamm Marktschellenberg	۸	
23	Purtschellerhaus am Hohen Göll		గొ
SALZBE	ERGWERKE		
25	Salzbergwerk Berchtesgaden	ጸ	
25	Alte Saline mit Salzmuseum Bad Reichenhall		
27	Salzheilstollen Berchtesgaden – Märchenstunde	۸	
27	Salzwelten Hallein bei Salzburg		గ్రి
27	Salzwelten Hallstatt		గ్గి
27	Salzwelten Altaussee		<u>ጸ</u> ጓ
BERGB	AHNEN / SOMMERRODELBAHNEN		
29	Unternbergbahn Ruhpolding	ጸ	
29	Rauschbergbahn Ruhpolding	۸	గ్గి
29	Obersalzbergbahn Berchtesgaden	ጸ	
29	Kessel-lifte Inzell-Froschsee		လ္သ

29 31 31 31 31 <i>SPOR</i> 1	Sommerrodelbahn Hochlenzer 8 Sommerrodelbahn »Keltenblitz« 8 Untersbergbahn Grödig 8 Hirscheckbahn am Hochschwarzeck	ጓ ጸጓ
33 33 35 35 35 35 35 37 37	DAV Kletterzentrum Berchtesgaden Tennis beim TC Piding Minigolf Luitpoldpark Berchtesgaden Eishalle Berchtesgaden Squash im Sportpark Freilassing Badminton im Sportpark Freilassing Fußball im Sportpark Freilassing Max Aicher Arena Inzell Segeln beim AC Wassersport Waging Kegelbahnen Friedlwirt	
39 39 41 41 41 43 43	Soccerpark Waging Soccerpark Salzburg Reitschule Katharina Bischofswiesen Gestütshof Brendlberg Ruhpolding Reitschule Moosleiten bei Teisendorf	3 83
SKILIF 45 45 45 47 47 47 49 49 51 51 53 55	Stöckllift Hochschwarzeck Hirscheckbahn am Hochschwarzeck Teisenberg Skilift Neukirchen Skigebiet Dürrnberg / Zinken Skilifte Roßfeld Skilift Wildmoos Skilift Wolfsberg Siegsdorf Kessel-Lifte + Snowtubing Inzell Almenwelt Lofer Skilifte Unken – Heutal Skigebiet Gaissau Hintersee	
<b>MUSE</b> 57 59 59	EN   AUSSTELLUNGEN   BURGEN  Dokumentation Obersalzberg  Keltenmuseum Hallein  Stille-Nacht-Museum Oberndorf	% % የ

Porsche Traumwerk Anger Lokwelt Freilassing Bergbaumuseum Achthal Naturkunde- u. Mammut-Museum Siegsdorf Nationalparkzentrum »Haus der Berge« Museum Schloss Adelsheim Königliches Schloss Berchtesgaden Salzburger Freilichtmuseum Großgmain	00 00 00 00 00 00 00	% % % %
Höhlenburg Stein a. d. Traun Burg Burghausen Folterturm Burghausen Haus der Fotografie Burghausen Haus der Natur Salzburg Burg Hohenwerfen Salzburger Land Kindermuseum München	2 %	% % % % %
Chiemsee Schifffahrt		22
_	()	(1)
Zoo Salzburg Hellbrunn Lamawandern in Maria Gern Freizeitpark Ruhpolding Märchen-Erlebnispark Marquartstein Bavaria Filmstadt Bullcarts Downhill	00 00 00 00 00 00	ጽ ጽ ጽ
IGES		
Rossfeldstraße Berchtesgaden Omnibus auf den Kehlstein McDonalds	۸	ஃ ஃ
UND KREATIVE FREIZEITGESTALTUNG		
Schnitzkurs für Kinder Kindertöpferkurse in Anger Pink Chamäleon Werkstatt Kindergeburtstage mit Ton Erlebnis Bergbauernhof	>> >< >< >< >< ><	ጽ ጽ
	Porsche Traumwerk Anger Lokwelt Freilassing Bergbaumuseum Achthal Naturkunde- u. Mammut-Museum Siegsdorf Nationalparkzentrum »Haus der Berge« Museum Schloss Adelsheim Königliches Schloss Berchtesgaden Salzburger Freilichtmuseum Großgmain Holzknechtmuseum Ruhpolding Höhlenburg Stein a. d. Traun Burg Burghausen Folterturm Burghausen Haus der Fotografie Burghausen Haus der Natur Salzburg Burg Hohenwerfen Salzburger Land Kindermuseum München FFAHRT Chiemsee Schifffahrt Schifffahrt Königssee  FREIZEITPARKS   FILMSTADT ZOO Salzburg Hellbrunn Lamawandern in Maria Gern Freizeitpark Ruhpolding Märchen-Erlebnispark Marquartstein Bavaria Filmstadt Bullcarts Downhill Süddeutsche Karl May-Festspiele Alpakawanderung durch das Wittelsbacher Land FIGES Stöcklhof Hochschwarzeck Rossfeldstraße Berchtesgaden Omnibus auf den Kehlstein McDonalds  FUND KREATIVE FREIZEITGESTALTUNG Schülerforschungszentrum Berchtesgaden Schnitzkurs für Kinder Kindertöpferkurse in Anger Pink Chamäleon Werkstatt Kindergeburtstage mit Ton Erlebnis Bergbauernhof	Porsche Traumwerk Anger Lokwelt Freilassing Bergbaumuseum Achthal Naturkunde- u. Mammut-Museum Siegsdorf Nationalparkzentrum »Haus der Berge« Museum Schloss Adelsheim Königliches Schloss Berchtesgaden Salzburger Freilichtmuseum Großgmain Holzknechtmuseum Ruhpolding Höhlenburg Stein a. d. Traun Burg Burghausen Haus der Fotografie Burghausen Haus der Natur Salzburge Burg Hohenwerfen Salzburger Land Kindermuseum München Körhhrt Chiemsee Schifffahrt Schifffahrt Königssee  **FEEIZEITPARKS   FILMSTADT** Zoo Salzburg Hellbrunn Lamawandern in Maria Gern Freizeitpark Ruhpolding Märchen-Erlebnispark Marquartstein Bavaria Filmstadt Bullcarts Downhill Südeutsche Karl May-Festspiele Alpakawanderung durch das Wittelsbacher Land **GIGES** Stöcklhof Hochschwarzeck Rossfeldstraße Berchtesgaden Omnibus auf den Kehlstein McDonalds **CUND KREATIVE FREIZEITGESTALTUNG* Schülerforschungszentrum Berchtesgaden Nachamäleon Werkstatt Kindergeburtstage mit Ton **A

KULTUI	R, THEATER UND KINO		
87/104	Kinderkino der Kreisjugendpflege	۸	
87	Kino Berchtesgaden		న్రి
87	Parkkino Bad Reichenhall	۸	
87	Berchtesgadener Puppenbühne	గి	
89	Open Air: Der Thumsee brennt	గి	గ్గి
89/98	Magazin 4 Bad Reichenhall	۸	
99	Bad Reichenhaller Philharmoniker	గి	న్తి
100	Literaturhaus Salzburg		
100	Salzburger Marionettentheater	గి	ని
101	Salzburger Landestheater	Å	
102	Schauspielhaus Salzburg	గి	గ్గి
103	Kinderfestspiele Salzburg		ని
DECO.	DEDE VERANCEALTINGEN		
<i>Besun</i> 105	DERE VERANSTALTUNGEN		
106	Wichtige Informationen Italien-Freizeit Kreisjugendring BGL	o	
107	Griechenland-Reise Kreisjugendring BGL	0	
108	Pfingstlager Abtsdorfer See	0	
109	Zeltlager am Hafnersee	0	
110	Radl-Tour Lebenshilfe BGL	8	02
111	Lamawanderung Lebenshilfe BGL	8	22
112	Veranstaltungen 2019		' '
113	Aktivwochen		
114	Aktivwoche 1	2	
115	Aktivwoche 2		
116	Nationalpark Ferienprogramm		
117	Ferienprogramm Schülerforschungszentrum		
118	Kindergruppen der Biosphärenregion		
119	Schulprogramm <sup>PLUS</sup> der Biosphärenregion		82
120	Freizeiten der evang. Dekanatsjugendstelle	۸	
122	Katholische Jugendstelle BGL		
VEDAN	ISTALTUNGSHINWEIS FÜR ELTERNBILDUNG		
123	Katholisches Bildungswerk BGL		22
	<b>G</b>		
	EJUGENDZENTREN	0	
124	Jugendzentren	۸	
FREIZE	ITPASS-RÄTSEL 2019		
126	Mitmachen und gewinnen		